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REPUBLTKA E SHQrPiinrSE
AI(ADEMIA E SHKENCAVE

A SAMB LEJA

Tirane, m€ 18.01 .2018

Vendim
/

Nr. / , dat€ l8 janar 2018

p6rfaq€suesve tE Akademis6 sE Shkencave nE Komisionin e

mes MASR dhe ASH-sE dhe p€r nj6 ndryshim n€ numrin dhe
p6rb6rjen e Komisionit Ad Hoc.

PEr aprovimin e

p€rbashk€t tE Mir6b6simit

Drejtuar: Komisionit te perbashket t€ mir€besimit MASR-ASH;

Keshillit Ekzekutiv

Komisionit ad hoc;

An€tardve te Asamblese se Akademise se Shkencave;

Sektorit te Finances;

Sektorit te Personelit.

Ministrise se Arsimit, Sportit dhe Rinise.PEr dijeni:

Mb€shtetur:

1. Lig,it w.9655, dat€ 11.12.2006, "Per Akademinii e Shkencave td Republik€s sd Shqipdrlsd",

neni 4, pika c, i ndryshuar;

2. Statutit tE Akademise se Shkencave, neni 2, prka 10 dhe 12;

Asambleja e Akademise se Shkencave, n€ mbledhjen e saj t€ zakonshme te dates 18 janar 2018,
me rend dite (bashkembyllur) te bere publik me dat€n 15 janar 2018, mbeshtetur shkreses nr.

prot 224, datl, 10.01.2018 "Ptir vijimin e ristrukturimit te Akademisd se Shkencave", te

Ministres se Arsimit (bashkembyllur), drejtuar kryesise se ASH-s€ ku kerkohet caktimi i dy
perfaq€suesve te ASH-se nd Komisionin e PerbashkEt t€ Mirebesimit, si dhe propozimit te

akademik Apollon Baqe, kryetar i Komisionit Ad Hoc t€ reformes (bashkembyllur), ku k6rkohet

zevendesimi i dy anetareve t€ dorehequr te ketij komisioni, pas arritjes se kuorumit dhe

aprovimit te rendit te dites, me propozime te drejtperdrejta td anetar6ve te Asambles6 (shih

procesverbalin) dhe me votim te hapur;



Vendosi:

1. Akademik Vasil S. Tole, sekretar shkencor i ASII-sE dhe akademik Beqir Meta te jene

p€rfaqesuesit e Akademise s€ Shkencave ne perberje te Komisionin te perbashket te Mirebesimit

mes MASR dhe ASH-se, p€r ndjekjen dhe monitorimin e procesit t€ reformimit.

2. Ne vendim e asambles€ nr. 18 date 11 shtator 2017 "Pdr krijimin e komisionit ad hoc, me

mandat td plotd pdrfaq€sirni, miratuar nga Asambleja e Akademisd s€ Shkencave, p€r reitrmi)n

ne kerkimin shkencor dhe ne atd institucionale ", pika 2, t€ ndryshoj€ si me poshte:

Komisioni Ad Hoc t€ kete 9 anetard akademike me kete perb€rje:

Akad. Apollon Bage, anetar i asamblese;

Akad. Artan Fuga, anetar i asamblese;

Akad. Anastas Angjeli, anetar i asamblese;

Akad. Aurela Anastasi, anEtar i asamblese;

Akad. Floran Vila, an€tar i asamblese;

Akad. Kosta Barjaba, anetar i asamblese;

Akad. Neki Frasheri, anetar i asambles€;

Akad. Skender Gjinushi, anetar i asamblese;

Akad. Salvator Bushati, kryetar i seksionit te shkencave natyrore e teknike;

3. Te falenderoj€ per mbEshtetjen dhe bashkepunimiir ne procesin e reformes, akademine e

shkencave te Gj ermanise-LEOPOLDINA dhe ALLEA-II.

4. P€r zbatimin e ketij vendimi ngarkohen seksionet gjegj€se shkencore t€ Akademise s€

Shkencave dhe nenstrukturat e tjera te saj, permendur ne krye te ketij vendimi.

5. Ngarkohet specialisti i sherbimit IT per publikimin e k€tij vendimi ne faqen zyrtare Che n€

rrjetet sociale te Akademise se Shkencave.

6. Ngarkohet Keshilli Ekzekutiv per ndjekjen e zbatimit te ketij vendimi.

7.Ky vendim hyn ne fuqi menj€her€.

Sekretar Shkencor

Vasil S. Tole
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